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NEJ PANÍ UČITELKY
FLORIANOVÉ

NAŠE TVŮRČÍ
TALENTY

VÝSLEDKY ŠKOLNÍ
FOTBALOVÉ LIGY
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Naše škola na třídním dni 24. 9.
začala s programem KiVa. Tento
mezinárodní finský projekt má u
nás ve škole pomoct hlavně s
prevencí šikany a vytvořením
větší empatie mezi žáky. Třídy se
nejprve s KiVou seznámily a pak si
zahrály hry k většímu zamyšlení
se nad vztahy v jejich třídě.
Učitelé i žáci sdíleli své pocity z
KiVy v rubrice Co na...

Milé čtenářky,
milí čtenáři,

RedAkce nově bude mít svou školní
nástěnku! Najdete ji ve staré budově v
prvním patře a budou na ní vyvěšeny
medailonky všech členů RedAkce,
historie vzniku RedAkce, nejnovější
číslo RedÁku a mnoho dalšího. 

Aktuality
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vítáme vás u čtení prvního RedÁku
nového školního roku. V šestém čísle se
dočtete třeba o výstavě korunovačních
klenotů, oblíbené učitelce nebo
tvůrčích talentech ukrytých mezi žáky. 

V RedAkci máme několik změn. Nejen
s pomocí paní učitelky Urbanové jsme
změnili vzhled občasníku.  Máme více
stran a také více členů! 

Pokud se k nám chcete připojit nebo
máte nápady či prosby, napište na náš
e-mail. Rádi odpovíme :).

Příjemné čtení za RedAkci přeje
Dominika Macáková

Od 17. do 30. 9. byly veřejnosti zdarma
zpřístupněny české korunovační
klenoty ve Vladislavském sále –
největším i nejdůležitějším prostoru
Pražského hradu.  Těmito klenoty jsou
Svatováclavská koruna zhotovená ve 14.
století, a dále žezlo a jablko, které však
pocházejí až z 16. století. 19. 9. a 29. 9.
byly klenoty zpřístupněny také školám,
a to bez někdy i několikahodinového
čekání ve frontě, kterou by si jinak
zájemci museli vystát. Z naší školy se na
klenoty podíval skoro celý druhý
stupeň, a dokonce i některé třídy z
prvního.

foto: Vít David

autorky: Denisa Kapitánová, Dominika Macáková

foto: Kateřina Urbanová
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ŠKOLA PLNÁ
tvůrčích TALENTŮ

Co tě ke kreslení přivedlo a kdy jsi s ním
začala?
Viděla jsem to v televizi a moc se mi to
líbilo. Kreslím od svých pěti let.
Jakou máš oblíbenou techniku?
Kreslím různými technikami, ale převážně
tužkou.
Co nejraději kreslíš?
Mám ráda pózy lidí nebo mystické tvory.
Máš nějaké oblíbené místo, kde ráda
kreslíš?
Nejradši kreslím v prázdných místnostech.
Jenom já, hudba a prázdno.
Kde bereš inspiraci?
Ze slov. Prostě někdo něco řekne a mě
napadne to nakreslit.
Máš nějakého oblíbeného umělce?
Nemám, kreslím jenom podle sebe.

Jak dlouho už háčkuješ?
Asi rok, ale když jsem byla menší, tak jsem
se asi měsíc učila základy.
Háčkuješ podle návodu, nebo podle
sebe?
Když na to najdu návod, tak s ním, ale jinak
si je vymýšlím sama.
Háčkuješ radši plyšáky, nebo praktické
věci jako oblečení nebo tašky?
Podle toho, jak se zrovna cítím, takže jak
kdy.
Co s výrobky potom děláš?
Některé si nechávám a některé dávám jako
dárky.
Máš nějaký oblíbený obchod, kde přízi
nebo jiné vybavení nakupuješ?
Chodím do galanterie v Modřanech. Je to
nejblíže.
Plánuješ do budoucnosti s háčkováním
třeba podnikat?
Chtěla jsem si založit obchod nebo web, ale
na to bych potřebovala mít spoustu dalších
věcí, takže možná až budu starší.

Kateřina Kopalová

Karolína Horetska
Kája z 8. B je rozhodně jedním z tvůrčích
talentů naší školy, protože se nejen ve
svém volném čase věnuje hlavně kresbě. 

Pokud chcete najít někoho, kdo vám
pomocí háčku a vlny vytvoří zvířátko
nebo i oblečení, zajděte do 8. C za
Kačkou, která už má háčkování v ruce.
Nebo v háčku?

autorka: Marie Havelková

foto: archiv Karolíny Horetské

foto: archiv Kateřiny Kopalové



Školní
fotbalová liga 
2024/2025

Fotbal, jeden z nejoblíbenějších
týmových sportů světa, je tvořivá a
taktická hra, která spojuje miliony
lidí na celé planetě. Díky iniciativě
našich tělocvikářů si naši borci, kteří
si v září vytvořili své sportovní kluby,
mohou každý týden zahrát svůj
oblíbený sport, a navíc si  mezi
sebou  i zasoutěžit. Pojďme se teď
podívat na jednotlivé kluby a jak si
vedly v zápasech prvního kola ŠFL! 

inika Macáková

Premiérový zápas naší školní fotbalové
ligy byl pro diváka opravdu atraktivní.
Druhý zápas rozhodly až pokutové
kopy, ve třetím padlo celkem pět
branek a také čtvrtý zápas dospěl až
do penaltového rozstřelu. Podrobné
informace najdete v tabulce.

autor: Jan F. Kovařík

V každém čísle RedÁku najdete
aktualizovanou tabulku ŠFL.
Těšit se ale můžete také na
rozhovory s hvězdami našich
týmů... Na  zápasy se můžete
přijít i podívat, hraje se většinou
v pondělí a pátek od 7.00 v hale.
Ale nebudu psát jen o fotbale,
ve sportovní rubrice si postupně
představíme sportovní kroužky,
které u nás ve škole probíhají, a
také se blíže podíváme na to, jak
si vedou naši spolužáci ve
sportu i mimo školu.
Tak sportu zdar!
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Co na KiVu...
říkají žáci a učitelé naší školy?
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9. ročník
,,Myslím si, že u nás už to
nebude úplně pomáhat.”
,,Ty aktivity nejsou špatný.”
,,Hodně lidí na druhém
stupni si z toho asi dělá
srandu.”
,,V mladších ročnících to
nejspíš pomůže víc.”

Učitelé
,,,Už jsme něco podobného dělali dříve, teď je to
sjednoceno pro celou školu.”
,,Díky KiVě vytváříme bezpečné prostředí ve škole.”
,,KiVa by byla efektivnější, kdybychom se jí věnovali
častěji.”
,,Teď budeme jezdit na výlety během školní výuky.”
,,Někdy děti nesprávně použijí slovo šikana.”
„KiVa určitě pomůže.”

6. ročník
„KiVa je dobrý nápad, mohla
by vyřešit nějakou šikanu.”
„Chtěli bychom mít i třídní
dny bez KiVy.”
„Nikdo nechce šikanu na
škole.”

3. ročník
,,Je dobré, že zkoušíme jinou formu
vyučování.”
,,Pro mě je tohle téma důležitý.”
,,Poznáme se lépe mezi spolužáky.”
,,Už vím, co je šikana a co ne.”
,,Ve třídě se teď cítím bezpečněji.”

foto: Vendula Nováková foto: Ingrid Hubáček

autoři: Dominika Macáková, Jiří Kamenský, Jan Strakoš



Recenze

zdroj: ČSFD

Vzduchem v O2 aréně
létali předměty i lidé
Jedna z nejslavnějších ikon nového cirkusu
Cirque du Soleil v České republice po roce
znovu předvedla své dechberoucí představení.
Od 25. 9. do 29. 9. jsme mohli v O2 aréně
zhlédnout žonglérské, závěskové, balancové,
gymnastické a další kousky. Představení Corteo
se v Praze objevilo vůbec poprvé.  
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Když Mádl dělá Vlny...
15. srpna 2024 do kin dorazil v pořadí již třetí film
režiséra Jiřího Mádla, tentokrát pojednává o
redaktorech Československého rozhlasu a jejich
vzdoru proti totalitnímu režimu v šedesátých
letech 20. století v Československu. Jiří Mádl je
český herec, režisér a scénárista, který se
herecky proslavil například ve filmech „Gympl“
nebo „Snowboarďáci“. Figuroval také v
některých zahraničních projektech a Vlny jsou
jeho třetím režisérským počinem. 

Film je inspirován skutečnými příběhy redaktorů a stojí jak na pečlivé práci s
rozhlasovým archivem, tak na výpovědích pamětníků a pamětnic.
Snímek sklízí všeobecný úspěch a má rozhodně proč.

zdroj: o2arena.cz

Chceš si přečíst celé
recenze? Koukni se 
na naši stránku!

autor: Ondřej Kuncek

autorka: Dominika Macáková



Reddieho školní dobrodružství: Začátky

Poezie

Imagine being in the dark
sea.
You think you’re alone and
you cant see. 
But you feel the hand griping
you, harshly but gently.
Is that you, my friend?
At least we’ll be together at
the end. 

Quite the fortune for the children of the
death. 
Quiet was misfortune of the "baby’s" last
breath.
A mother stopped to take one thrown
jacket. 
The youngsters embraced a man with
their eternal stone blanket. 
Putting their charms on the country’s
comrade in arms. 
The warrior slept with no future alarms.
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autor: p. Patroclus

autorka: Júlia Macáková

,



NEJ
paní učitelky Marie Florianové

rostlina: strom asi habr, květina gerbera
hory: Krušné

zmrzlina: vanilková
písnička: Tak těch už bylo za život moc,

dlouhodobě přetrvává Život je jen náhoda.
roční období: jaro

nápoj: černá káva bez cukru a mléka
školní předmět: přírodopis

učivo: systém dvouděložných rostlin a
rovnice

dopravní prostředek: autobus
svátek: Vánoce

věc: To asi neumím odpovědět, těch je
moc.

jazyk: český

Paní učitelku Florianovou znají hlavně
žáci druhého stupně jako
matematikářku a učitelku
přírodopisu. Ale znáte její

NEJoblíbenější...?

Sleduj náš web!
RedÁk

Občasník RedAkce ZŠ Dolní Břežany
Ročník 2024/2025, 6. číslo (ŘÍJEN 2024)
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